
          COMUNE DI NIBBIOLA 

              Provincia di Novara 

                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC: nibbiola@cert.ruparpiemonte.it  

 

 

 

DECRETO N. 1  DEL  13/02/2023 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 10/02/2023 ad oggetto “Surroga del 

consigliere dimissionario e contestuale convalida dell’elezione del consigliere surrogante” con la 

quale si è proceduto alla surroga della consigliera comunale dimissionaria sig.ra Festa Evelina con il 

sig. D’Addeo Vincenzo. 

Visto l’art. 20 del vigente Statuto Comunale che recita: ”Il Sindaco può affidare ai singoli consiglieri 

comunali specifiche attribuzioni a tempo determinato che attengano a programmi prefissati e definiti 

nell’ambito di materie omogenee. Il Consigliere incaricato relaziona direttamente al Sindaco e fa 

riferimento ai Responsabili di servizio, competenti in materia, anche per le necessarie disposizioni di 

utilizzo di strutture” 

Precisato che: 

-il consigliere avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei confronti del Sindaco 

e della Giunta e non potrà partecipare alle sedute della Giunta Comunale, né avrà poteri di 

amministrazione attiva; 

-nei confronti dei Responsabili dei vari servizi non avrà nessun potere ulteriore rispetto a quello 

attribuito a tutti i Consiglieri Comunali 

 

Ritenuto necessario attribuire ai Consiglieri Comunali deleghe in materia ben definite per lo 

svolgimento di compiti di collaborazione e consulenza nei confronti del Sindaco e della Giunta. 

 

Tutto ciò premesso: 

 

DECRETA 

 

1)Di attribuire al Consigliere Comunale  D’Addeo Vincenzo nato a San Cataldo  il  01/11/1960   e 

residente a   Nibbiola Via Di Vittorio n. 44  l’incarico all’esame e cura della seguente specifica materia 

“ambiente-ecologia” 

 

2)Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 gg 

consecutivi per generale conoscenza e di ottemperanza degli obblighi di pubblicazione come previsto 

dall’art. 14, comma 1 lettera a) del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 nei termini previsti dal comma 2 del 

medesimo articolo. 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it
mailto:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it


 

 

        IL SINDACO 

        Agnesina Pierfrancesco 

 

 

 

 

 


